
 

 

 

 

EV Charging Station Request for Proposal Questions & Reponses 

• What is the anticipated use-case designations for these charging stations in terms of 

public/municipal/fleet usage? 

Answer: The primary use-case designation will be public usage.  

• How can we set up a site walk to ensure the availability of our resources to travel to you?  

Answer: The Alpine County Economic Development Director can facilitate on-site tours of the 

sites in partnership with the local utility providers.  

• Does any of the preexisting utility side infrastructure have 480V capacity? 

Answer: Yes, but actual available capacity will need to be investigated for the final, selected 

site as part of the utility application for new service. The Liberty EV Infrastructure Program 

(Rule 24) is expected to be leveraged for no-cost utility infrastructure. 

• Can applicant/supplier work with partners to provide Turn-Key solutions? 

Answer: Yes 

• Are you already preapproved by a utility provider for make-ready incentives or a like program? 

Answer: Yes 

• If so, please advise if the supplier, in an owner & operator model, would keep the incentives? 

Answer: Yes, the owner operator would receive the incentives and all revenues collected in 

the operation of the EV Charging Stations less expenses.  

 

https://california.libertyutilities.com/uploads/CalPeco%20Tariffs/CalPeco%20Rule%2024.pdf

